
 
 

Consiglio Nazionale delle Ricerche - Istituto di Nanotecnologia 

Partita IVA IT 02118311006 – C.F. 80054330586; PEC: protocollo.nanotec@pec.cnr.it 
1 

 
VERBALE DI GARA N.1 

ESAME DOCUMENTAZIONE AMMINISTRATIVA E AMMISSIONE 
 

OGGETTO: PROCEDURA NEGOZIATA SENZA PUBBLICAZIONE DI UN BANDO AI SENSI DELL’ART. 76 COMMA 
2 LETTERA B), PUNTO 2 INFUNGIBILITÁ DEL D. LGS. 36/2023 PER L’AFFIDAMENTO DI N.1 "UPGRADE 
STRUMENTAZIONE: THERMAL EVAPORATOR SPECTROSTM" CON IL CRITERIO DI AGGIUDICAZIONE DEL 
MINOR PREZZO NELL’AMBITO DEL PIANO NAZIONALE RIPRESA E RESILIENZA (PNRR) MISSIONE 4 
COMPONENTE 2 INVESTIMENTO 3.1 PROGETTO "INTEGRATED INFRASTRUCTURE INITIATIVE IN PHOTONICS 
AND QUANTUM SCIENCE- IPHOQS" CUP B53C22001750006 - CIG A0321045AF 
 
Il giorno 15 FEBBRAIO 2024 alle ore 12, Il Responsabile Unico del Progetto (di seguito RUP), nominato con 
Provvedimento prot. n. CNRNANOTEC 0365460 del 24/11/2023, anche in presenza della Dott.ssa Rosa 
Canino, componente del Gruppo di Lavoro “GdL procedure di Gara PNNR - NANOTEC”, costituito con 
provvedimento prot. n. CNR NANOTEC 0285085 del 28/09/2023, quale testimone delle operazioni di gara 
senza possibilità d’intervento, procede mediante l’utilizzo della piattaforma telematica ASP CONSIP, 
all’apertura ed esame della documentazione amministrativa presentata a corredo delle offerte pervenute 
per l’affidamento di N.1 "UPGRADE STRUMENTAZIONE: THERMAL EVAPORATOR SPECTROSTM" da 
aggiudicarsi con il criterio del minor prezzo mediante una procedura negoziata senza bando di gara, ai sensi 
dell’art. 76, comma 2, lett. b), punto 2 del D.lgs. 36/2023 e ss.mm.ii. 

 
PREMESSO CHE: 

- con Provvedimento prot. N. CNR NANOTEC 0369682  del 28/11/2023 è stato stabilito di espletare 
una gara di appalto per l’affidamento di N.1 "UPGRADE STRUMENTAZIONE: THERMAL 
EVAPORATOR SPECTROSTM" sulla piattaforma telematica ASP CONSIP con procedura Negoziata 
Senza Pubblicazione di un Bando, ai sensi degli art. 76 Comma 2, Lettera B), punto 2 Infungibilità  
del D.lgs. 36/2023 e ss.mm.ii., da aggiudicare con il criterio di minor prezzo;  

- il termine di presentazione delle offerte in via telematica è scaduto il giorno 31 GENNAIO 2024 alle 
ore 12:00; 

 
Tutto ciò premesso 

 
il RUP, accede alla piattaforma telematica ed entra nella sezione ove è possibile visionare la documentazione 
amministrativa presentata a corredo delle offerte pervenute, riscontrando che entro il suddetto termine di 
scadenza, NON è pervenuta alcuna offerta. Pertanto , la procedura di gara di cui al Provvedimento di 
decisione a contrarre prot. n. CNR NANOTEC 0369682  del 28/11/2023  è da dichiarare “Deserta” per 
mancata presentazione di offerte. 

La seduta termina alle ore 12:40  del 15 Febbraio 2024. 

Del che si è redatto il presente verbale in unico esemplare originale che, previa lettura e conferma, viene 
sottoscritto così come segue: 
 

                                                                                                                                                   IL RUP 
Dott. Vincenzo Maiorano 

  
                                                                                                                                                      IL TESTIMONE 

                                                                                                                                                     Dott.ssa Rosa Canino 
 

mailto:protocollo.nanotec@pec.cnr.it

		2024-02-27T18:08:21+0100
	VINCENZO MAIORANO




